
 

 

 

Komuna e Preshevës ndan subvencione për zhvillimin e ndërmarrësisë për vitin 2019 me vlerë 

prej 11,000,000 dinarë me gjithsej 72 përfitues, ndërmarrje të fillestare dhe ekzistuese.  

 

LISTA E PËRFITUESVE 

MASA I (Ndërmarrjet fillestare - persona fizik) 

Biznes i ri (startup) 

No. Emri dhe Mbiemri/Kompania Adresa Sektori 

1 Ajtene Ramadani  Preshevë Prodhim (Prodhim të koleksioneve shtëpiake) 

2 Arben Emini Preshevë Shërbim (Elektroinstalues) 

3 Dejan Manasijevic Strezovc Shërbim (Moler, gipser, fasad) 

4 Feime Bera Preshevë Prodhim (Pastiçeri) 

5 Halil Limani  Raincë Shërbim (Ndërtimtari) 

6 Ilaz Demiri Preshevë Shërbim (Elektroinstalues) 

7 Iljasa Selimi  Rahovicë Prodhim (Dyer dhe dritare nga ALU-PWC) 

8 Jeton Limani  Terrnavë Shërbim (Automekanik/Vullkanizer) 

9 Kushtrim Azizi  Rahovicë Shërbim (Mirëmbajtje të kopshteve) 

10 Mendim Abdiu (Idea Garden) Bukuroc Prodhim (Prodhim i elementeve të betonit) 

11 Milaim Ismaili Preshevë Shërbim (të vendosjes së pllakave prej keramike) 

12 Muhamet Kamberi (Autoservis Meta) Rahovicë Shërbim (Automekanik) 

13 Ramadan Halili Raincë Shërbim (Autolarje) 

14 Sadri Hajrullahu Preshevë Shërbim (Moler, gipser, fasad) 

15 Sedat Beqiri (Termo-Term) Rahovicë  Shërbim (Puntoria per izolim dhe instalim termik) 

16 Xhemile Veseli Preshevë Shërbim (Zyre për shërbime administrative) 

 
 
 
 
 

 



MASA II (Ndërmarrjet ekzistuese - pronarët apo bashkëpronarët e ndërmarrjeve mikro 

dhe të vogla dhe ndërmarrësit) 

MASA II (Pronarët apo bashkëpronarët e ndërmarrjeve mikro dhe të vogla dhe ndërmarrësit) 

No. Emri dhe Mbiemri/Kompania Adresa Sektori 

1 
Ahmet Sulejmani (Automekanik te 

Ahmeti) 
Preshevë Shërbim (Automekanik) 

2 Amir Fetahu (Frashni Rahovice) Rahovicë Prodhim (Zdrukthtarë) 

3 Amir Mustafa (Autllaker Amiri) Preshevë Shërbim (Autongjyrosës) 

4 Arber Bajrami (Houseline construction) Preshevë Shërbim (Ndërtimtari) 

5 Arbnor Sulejmani (Jonart) Preshevë Shërbim (Elektroinstalues) 

6 Arsim Salihu (Vllezërit Salihu) Rahovicë Shërbim (Moler, gipser, fasad) 

7 Baki Ajdini (Autolarja BAKI) Stacioni Hekurudhor Shërbim (Autolarje) 

8 Beadin Ibrahimi  (Moto Stihl 2015) Preshevë 
Shërbim (rregullimin e 

motorave, sharrave elektrike) 

9 
Bekim Mustafa (Autollaker_Kozmetika  

Preshevë-Norçë) 
Norçë Shërbim (Autongjyrosës) 

10 Bekim Rexhepi (Te Beka) Preshevë Shërbim (Automekanik) 

11 Bekim Salihu (Dona Brilant) Preshevë Shërbim (Qepje të perdeve) 

12 Besim Qerimi (AUTO BESA) Preshevë Shërbim (Autoelektricist) 

13 Bujar Halili (Epic Production) Preshevë 

Prodhim (Agjencion i 

kinematografisë dhe prodhime 

të video inçizimeve) 

14 Burhan Musahu (Pro Instalimi) Preshevë 
Shërbim (Hidroinstalues dhe 

hidroizolues) 

15 Burhan Ramadani (JARA 1) Preshevë 
Shërbim (Riparim i paisjeve 

shtëpiake) 

16 Burim Ramadani (Burimi Endiris ) Zhunicë Prodhim (Zdrukthtarë) 

17 Emrush Limani (AURA 4) Preshevë 
Shërbim Agjencion për 

konsultime dhe menaxhim  

18 Erxhan Bektashi (Estetika 2017 ) Preshevë 
Prodhim (Dyerve dhe 

rrethojave nga metali) 

19 Fadil Salihu (Lema Construction) Rahovicë Shërbim (Ndërtimtari) 

20 Fatmire Arifi (Xeni Plast)  Raincë 
Prodhim (Dyer dhe dritare nga 

ALU-PWC) 

21 Fikret Ibrahimi (BRAHA tex) Preshevë 
Prodhim (Prodhimi tepihave të 

vegjël) 

22 Fitim Alimi (Termosanitar) Rahovicë 
Shërbim (Hidroinstalues dhe 

hidroizolues) 



23 Florim Jashari (Ariani 2014) Rahovicë Shërbim (Automekanik) 

24 Gazmend Idrizi (Black and White) Preshevë 

Prodhim (Agjencion i 

kinematografisë dhe prodhime 

të video inçizimeve) 

25 Gjiner Lutfiu (Gjineri) Preshevë Prodhim (Zdrukthtarë) 

26 Gramos Sylejmani (Gramosi 15) Preshevë Shërbim (Autoelektricist) 

27 Ibrahim Zeqiri  (Elton Plast) Preshevë 
Prodhim (Ambalazhe të 

plastikës) 

28 Iljasa Aliu (Caja Metal) Rahovicë 
Prodhim (Dyerve dhe 

rrethojave nga metali) 

29 Isa Hasani (ISA Corrotice) Corroticë 
Prodhim (Prodhim i 

elementeve të betonit) 

30 Ismail Maksuti (Elektro Bina) Preshevë Shërbim (Elektroinstalues) 

31 Jahja Salihu (JD Décor) Rahovicë 
Prodhim (Prodhim i 

elementeve të betonit) 

32 Jeton Mehmeti (Vëllezërit Mehmeti) Rahovicë Shërbim (Ndërtimtari) 

33 Lirim Memeti (LIRIMI) Stacioni hekurudhor Shërbim (Automekanik) 

34 Menar Salihu (Iliri &Ylli) Preshevë Procesim (Përpunim i metalit) 

35 Mentor Memeti (Hajra 91) Preshevë Shërbim (Ndërtimtari) 

36 Milazim Sahiti (Te Milazimi) Preshevë 
Prodhim (Dyerve dhe 

rrethojave nga metali) 

37 Muhamet Mustafa (Cufa Bau) Cerroticë Shërbim (Ndërtimtari) 

38 Museref Mehmeti (Qumështorja Doda)  Preshevë 
Prodhim (Prodhim i 

produkteve të qumështit) 

39 Mustaf Mustafa (Autoservis Tafa 2016) Preshevë Shërbim (Automekanik) 

40 Nderim Hyseni (Autoservis Ndera) Preshevë Shërbim (Automekanik) 

41 Orhan Ahmeti (Te Orhani) Norçë Shërbim (Automekanik) 

42 Perparim Ismaili (Hidroizoluesit AG) Preshevë 
Shërbim (Hidroinstalues dhe 

hidroizolues) 

43 Qamil Rexhepi (Pre Tech) Preshevë 
Shërbim (Riparim i 

kompjuterave) 

44 Qemal Jusufi (QEMA) Ternavë 
Prodhim (Prodhim i 

elementeve të betonit) 

45 Qemal Memeti (Instal Pro) Strezoc 
Shërbim (Hidroinstalues dhe 

hidroizolues) 

46 Rexhep Aliu (Mafaki) Preshevë 
Procesim (Bluarje, përpunim, 

dhe paketim i kafesë) 

47 Rexhep Çerkini (Rexha 18) Preshevë Prodhim (Zdrukthtarë) 



48 Ridvan Ismaili (RIKI Nivelizim) Geraj 

Shërbim (Vendosja e shtresave 

të dyshemeve dhe mureve- 

Nivelizues) 

49 Rinor Halili (RINORI 1) Karposh Shërbim (Automekanik) 

50 Rinor Sadiku (Pro Arch 18) Preshevë 
Shërbim (Zyre projektuse -

arkitekturë dhe ndertimtari) 

51 Shemsedin Musliji (ADI) Raincë 
Shërbime (Moler, gipser, 

fasad) 

52 Sulejman Emini (Sulja) Rahovicë 
Prodhim (Prodhim i 

elementeve të betonit) 

53 Teuta Osmani (SUTA) Preshevë Shërbim (Rrobaqepëse) 

54 Veton Maliqi (VEMATEX) Preshevë 
Prodhim (Punetoria për 

prodhimin e veshmbathjeve) 

55 Xhemal Rexhepi (Auto Xhimi 2018) Raincë Shërbim (Automekanik) 

56 
Zeqavete Ramadani  

(Zeki moda) 
Preshevë Shërbim (Rrobaqepëse) 

 

Lusim të gjithë përfituesit që nga dita e hënë 19.08.2019 të lajmërohen tek Zyra për Zhvillim 

Ekonomik të informohen më tutje rreth procesit të implementimit të këtij aktiviteti. 


